
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023
Processo Administrativo Nº 3691/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MOISEIS DE MATOS

Data de Publicação: 16/05/2023 08:02:37

18/05/2023 13:58:17    CADASTRO DE PROPOSTA    BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI22/05/2023 13:57:51    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA 
LTDA.22/05/2023 21:31:05    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817
23/05/2023 14:26:33    CADASTRO DE PROPOSTA    PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO-MÉDICOS EIRELI
23/05/2023 15:33:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO-MÉDICOS EIRELI
23/05/2023 15:38:29    CADASTRO DE PROPOSTA    DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
24/05/2023 13:11:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
24/05/2023 15:50:55    CADASTRO DE PROPOSTA    QUICKBUM E COMMERCE EIRELI
25/05/2023 08:42:11    CADASTRO DE PROPOSTA    IDEALINE COMERCIAL EIRELI
25/05/2023 10:45:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    QUICKBUM E COMMERCE EIRELI
25/05/2023 11:43:47    CADASTRO DE PROPOSTA    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA
25/05/2023 11:55:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA
25/05/2023 13:31:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI25/05/2023 14:08:19    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA
25/05/2023 14:29:18    CADASTRO DE PROPOSTA    GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
25/05/2023 15:09:25    CADASTRO DE PROPOSTA    POLUX COMERCIAL LTDA EIRELI
25/05/2023 15:17:52    CADASTRO DE PROPOSTA    OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
25/05/2023 15:20:39    CADASTRO DE PROPOSTA    EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2023 15:23:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POLUX COMERCIAL LTDA EIRELI
25/05/2023 15:27:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
25/05/2023 15:28:05    CADASTRO DE PROPOSTA    URSA COMERCIAL LTDA
25/05/2023 15:32:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    URSA COMERCIAL LTDA
25/05/2023 17:02:33    CADASTRO DE PROPOSTA    ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
25/05/2023 17:07:02    CADASTRO DE PROPOSTA    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI
25/05/2023 17:08:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR 
LTDA25/05/2023 17:09:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
25/05/2023 17:34:22    CADASTRO DE PROPOSTA    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830
25/05/2023 17:39:14    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
LTDA - ME25/05/2023 17:40:44    CADASTRO DE PROPOSTA    SILVIO VIGIDO
25/05/2023 18:21:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830
26/05/2023 07:18:43    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
26/05/2023 07:21:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
26/05/2023 08:23:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos! Estamos na fase de análise das propostas, às 8h30min iniciaremos a disputa.
26/05/2023 08:24:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
COMUNICADO: Os documentos que dependam de assinatura poderão ser ASSINADOS DE FORMA ELETRÔNICA e os 
documentos de habilitação que precisem de autenticação poderão ser com AUTENTICAÇÃO DIGITAL. Caso a empresa não possua 
esses recursos deverão encaminhar os documentos originais e/ou autenticados em até 3 dias após serem declaradas vencedoras, 
conforme previsto no item 5.1 do edital. 
26/05/2023 08:30:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom pregão para todos!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 01/06/2023 15:13:54

MUNICIPIO DE ITARARE
ITARARÉ-SP

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

IS
E

IS
 D

E
 M

A
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

6E
-5

B
68

-B
95

1-
F

60
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

F
6E

-5
B

68
-B

95
1-

F
60

D



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IDEALINE COMERCIAL EIRELI  067 06.331.320/0001-00 794.576,00 4.240,00 Sim

2 JOSUE CONCEICAO DA SILVA 
33562540817

 127 47.140.429/0001-48 7.945,00 4.247,00 0,17 Sim

3 GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA

 118 26.965.679/0001-47 7.945,00 4.248,00 0,02 Sim

4 URSA COMERCIAL LTDA  125 26.628.908/0001-38 5.000,00 4.400,00 3,58 Sim

5 OLIMPIO EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI

 005 33.583.026/0001-69 7.945,00 4.550,00 3,41 Sim

6 PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
ODONTO-MÉDICOS EIRELI

 128 09.172.931/0001-41 7.945,00 4.670,00 2,64 Sim

7 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI  093 30.323.616/0001-64 7.945,00 4.724,00 1,16 Sim

8 EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA

 001 33.813.237/0001-40 7.945,00 4.725,00 0,02 Sim

9 POLUX COMERCIAL LTDA EIRELI  023 12.287.498/0001-02 7.945,00 5.075,00 7,41 Sim

10 MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS 
MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA.

 003 30.619.938/0001-55 7.900,00 5.140,00 1,28 Sim

11 DPS COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

 028 32.473.099/0001-35 7.945,00 5.573,00 8,42 Sim

12 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA

 140 43.134.552/0001-03 7.945,00 5.574,00 0,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
AUTOCLAVE 21 LITROS HORIZONTAL DIGITAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição:  com cuba de inox p/ realizar processos deesterilização em 121°c e 134°c com despressurização automática e secagem 
comporta entreaberta. Características técnicas: Micromotor eletrônico: garante arepetibilidade nos processos de esterilização; 
Sistema eletrônico que interrompe ociclo de esterilização, que atua caso o ciclo de esterilização não comece em até 45minutos; Porta 
da câmara: aço inox, vedação da porta com guarnição de siliconeresistente a alta temperatura e pressão; travamento da porta 
através de 5 pinos, emanopla utilizada para abrir e fechar a porta; Sensor de temperatura para proteçãocontra qualquer variação de 
pressão / temperatura durante o ciclo; Válvula solenoideque atua no caso de queda de energia, garantindo a despressurização assim 
que aenergia for restaurada; Válvula antivácuo: válvula mecânica que atua ao abrir a portapara liberar o fluxo de ar, permitindo sua 
movimentação e evitando que volte águapara câmara; Válvula de segurança: opera caso a pressão exceda os limites desegurança, 
prevenindo a ocorrência do risco de sobre pressão; Dispositivo desegurança da porta: assegura que o operador não consiga dar 
início ao ciclo, caso aporta não esteja totalmente fechada; Dispositivo contra a abertura acidental da porta:fornece despressurização 
imediata do sistema em caso de abertura acidental;Resistência de aquecimento tipo coleira: acoplada externamente a câmara, 
maiseficiente, segura e com consumo menor de energia; Isolação térmica: tanquerevestido com lã de vidro, mantendo isolada a alta 
temperatura apenas da câmara. Demais especificações no Edital do Pregão Eletrônico nº 25/2023
Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.240,00 Valor Total: 8.480,00

Marca: Stermax Modelo: 21L - Flex

26/05/2023 08:59:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES: Encerrada a fase de lances passamos para análise dos documentos de HABILITAÇÃO. 
Favor anexar a PROPOSTAS ATUALIZADA e o catálogo do produto nos documentos complementares. 
26/05/2023 09:13:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IDEALINE COMERCIAL EIRELI adicionou o arquivo dd09a69520784c4282df51098b9401c9.zip aos documentos 
complementares.
26/05/2023 09:16:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IDEALINE COMERCIAL EIRELI removeu o arquivo dd09a69520784c4282df51098b9401c9.zip dos documentos 
complementares.
26/05/2023 09:30:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IDEALINE COMERCIAL EIRELI adicionou o arquivo 5a7f6ff0911a446ab716a65ffd9b500f.zip aos documentos 
complementares.
26/05/2023 09:35:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREGÃO SUSPENSO – ANÁLISE HABILITAÇÃO: O pregão fica suspenso até análise dos documentos e do catálogo apresentado, 
os próximos atos serão todos comunicados na plataforma. Quando for encerrada a fase de habilitação comunicaremos o momento, 
dia e hora (com no mínimo 24 horas de antecedência) para manifestação da intenção de recurso.
31/05/2023 13:48:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO: Diante do encerramento da fase de HABILITAÇÃO, bem como da aprovação dos 
catálogos (conforme laudo anexo aos arquivos do processo), informamos que o processo será avançado para fase de manifestação 
de intenção de recurso no dia 1/6 às 14h.

2 de 7Gerado em: 01/06/2023 15:13:54

MUNICIPIO DE ITARARE
ITARARÉ-SP

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

IS
E

IS
 D

E
 M

A
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

6E
-5

B
68

-B
95

1-
F

60
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

F
6E

-5
B

68
-B

95
1-

F
60

D



13 SILVIO VIGIDO  070 21.276.825/0001-03 7.945.700,00 6.619,00 18,75 Sim

14 RAFAEL KENNEDY 
SALAZAR54628947830

 008 45.400.086/0001-88 7.946,00 6.620,00 0,02 Sim

15 MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS 
EIRELI

 022 06.189.855/0001-99 7.900,00 7.000,00 5,74 Sim

16 M V R DE SOUZA COMERCIO 
ATACADISTA LTDA

 010 24.912.303/0001-49 7.500,00 7.500,00 7,14 Sim

17 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOS

 073 31.770.650/0001-40 7.900,00 7.900,00 5,33 Sim

18 MEDLINE - COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR L

 090 42.692.033/0001-90 7.945,00 7.945,00 0,57 Sim

19 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA -

 038 18.258.209/0001-15 7.945,00 7.945,00 0,00 Sim

20 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO 
CIVIL EIRELI

 076 32.519.346/0001-97 15.000.000,00 15.000.000,00 188697,9
9

Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/05/2023 08:02:37    PUBLICADO    

17/05/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/05/2023 08:15:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/05/2023 08:31:11    DISPUTA    

26/05/2023 08:31:11    LANCE    POLUX COMERCIAL LTDA EIRELI (PARTICIPANTE 023) 7.945,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
001)

7.945,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 125) 5.000,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 7.900,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 140) 7.945,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
LTDA - ME (PARTICIPANTE 038)

7.945,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 7.945.700,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817 (PARTICIPANTE 127) 7.945,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 073)

7.900,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA 
LTDA. (PARTICIPANTE 003)

7.900,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO-MÉDICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 128)

7.945,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
028)

7.945,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    QUICKBUM E COMMERCE EIRELI (PARTICIPANTE 093) 7.945,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    IDEALINE COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 067) 794.576,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 7.500,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 090)

7.945,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 7.945,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 005) 7.945,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 076) 15.000.000,00

26/05/2023 08:31:11    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 7.946,00

26/05/2023 08:31:29    LANCE    QUICKBUM E COMMERCE EIRELI (PARTICIPANTE 093) 4.990,00

26/05/2023 08:31:50    LANCE    EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
001)

4.725,00

26/05/2023 08:31:51    LANCE    MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA 
LTDA. (PARTICIPANTE 003)

5.140,00

26/05/2023 08:31:57    LANCE    OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 005) 4.980,00

26/05/2023 08:31:59    LANCE    ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 140) 5.574,00

26/05/2023 08:32:09    LANCE    MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 7.400,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 01/06/2023 15:13:54

MUNICIPIO DE ITARARE
ITARARÉ-SP

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

IS
E

IS
 D

E
 M

A
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

6E
-5

B
68

-B
95

1-
F

60
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

F
6E

-5
B

68
-B

95
1-

F
60

D



26/05/2023 08:32:11    LANCE    OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 005) 4.720,00

26/05/2023 08:32:15    LANCE    QUICKBUM E COMMERCE EIRELI (PARTICIPANTE 093) 4.724,00

26/05/2023 08:32:26    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 7.399,00

26/05/2023 08:32:44    LANCE    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817 (PARTICIPANTE 127) 4.719,00

26/05/2023 08:33:00    LANCE    OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 005) 4.716,00

26/05/2023 08:33:38    LANCE    URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 125) 4.700,00

26/05/2023 08:33:43    LANCE    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817 (PARTICIPANTE 127) 4.715,00

26/05/2023 08:33:47    LANCE    OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 005) 4.690,00

26/05/2023 08:34:44    LANCE    GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 4.689,00

26/05/2023 08:34:55    LANCE    URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 125) 4.600,00

26/05/2023 08:34:56    LANCE    OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 005) 4.680,00

26/05/2023 08:34:58    LANCE    DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
028)

5.573,00

26/05/2023 08:34:59    LANCE    PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO-MÉDICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 128)

4.670,00

26/05/2023 08:35:02    LANCE    OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 005) 4.590,00

26/05/2023 08:35:10    LANCE    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817 (PARTICIPANTE 127) 4.672,00

26/05/2023 08:35:21    LANCE    IDEALINE COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 067) 4.500,00

26/05/2023 08:36:04    LANCE    GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 4.499,00

26/05/2023 08:36:41    LANCE    URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 125) 4.400,00

26/05/2023 08:37:02    LANCE    IDEALINE COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 067) 4.300,00

26/05/2023 08:37:14    LANCE    GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 4.299,00

26/05/2023 08:37:20    LANCE    OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 005) 4.550,00

26/05/2023 08:37:31    LANCE    IDEALINE COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 067) 4.250,00

26/05/2023 08:37:32    LANCE    POLUX COMERCIAL LTDA EIRELI (PARTICIPANTE 023) 5.075,00

26/05/2023 08:37:36    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 7.398,00

26/05/2023 08:37:43    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 7.397,00

26/05/2023 08:37:53    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 7.396,00

26/05/2023 08:37:59    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 7.395,00

26/05/2023 08:38:20    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 7.394,00

26/05/2023 08:38:26    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 7.393,00

26/05/2023 08:38:30    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 7.392,00

26/05/2023 08:38:35    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 7.391,00

26/05/2023 08:38:37    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 7.390,00

26/05/2023 08:38:41    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 7.389,00

26/05/2023 08:38:49    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 7.388,00

26/05/2023 08:38:57    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 7.387,00

26/05/2023 08:39:32    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 7.386,00

26/05/2023 08:39:32    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

26/05/2023 08:39:40    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 7.385,00

26/05/2023 08:39:42    LANCE    GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 4.298,00

26/05/2023 08:39:43    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 7.384,00

26/05/2023 08:39:49    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 7.383,00

26/05/2023 08:40:04    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 7.382,00

26/05/2023 08:40:10    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 7.381,00

26/05/2023 08:40:14    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 7.380,00

4 de 7Gerado em: 01/06/2023 15:13:54

MUNICIPIO DE ITARARE
ITARARÉ-SP

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

IS
E

IS
 D

E
 M

A
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

6E
-5

B
68

-B
95

1-
F

60
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

F
6E

-5
B

68
-B

95
1-

F
60

D



26/05/2023 08:40:18    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 7.379,00

26/05/2023 08:40:55    LANCE    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817 (PARTICIPANTE 127) 4.249,00

26/05/2023 08:41:02    LANCE    GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 4.248,00

26/05/2023 08:41:36    LANCE    MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 7.000,00

26/05/2023 08:41:39    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.999,00

26/05/2023 08:41:49    LANCE    JOSUE CONCEICAO DA SILVA 33562540817 (PARTICIPANTE 127) 4.247,00

26/05/2023 08:42:52    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.998,00

26/05/2023 08:42:58    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.997,00

26/05/2023 08:43:06    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.996,00

26/05/2023 08:43:10    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.995,00

26/05/2023 08:44:06    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.690,00

26/05/2023 08:44:11    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.689,00

26/05/2023 08:44:44    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.688,00

26/05/2023 08:44:49    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.687,00

26/05/2023 08:44:51    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.686,00

26/05/2023 08:44:55    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.685,00

26/05/2023 08:44:58    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.684,00

26/05/2023 08:45:04    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.683,00

26/05/2023 08:45:14    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.682,00

26/05/2023 08:45:20    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.681,00

26/05/2023 08:45:22    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.680,00

26/05/2023 08:45:27    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.679,00

26/05/2023 08:45:29    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.678,00

26/05/2023 08:45:37    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.677,00

26/05/2023 08:45:39    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.676,00

26/05/2023 08:45:47    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.675,00

26/05/2023 08:45:55    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.674,00

26/05/2023 08:46:02    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.673,00

26/05/2023 08:46:04    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.672,00

26/05/2023 08:46:13    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.671,00

26/05/2023 08:46:15    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.670,00

26/05/2023 08:46:17    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.669,00

26/05/2023 08:46:22    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.668,00

26/05/2023 08:46:31    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.667,00

26/05/2023 08:46:33    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.666,00

26/05/2023 08:46:40    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.665,00

26/05/2023 08:46:42    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.664,00

26/05/2023 08:46:49    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.663,00

26/05/2023 08:46:51    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.662,00

26/05/2023 08:47:01    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.661,00

26/05/2023 08:47:03    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.660,00

26/05/2023 08:47:10    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.659,00

26/05/2023 08:47:18    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.658,00

26/05/2023 08:47:20    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.657,00

5 de 7Gerado em: 01/06/2023 15:13:54

MUNICIPIO DE ITARARE
ITARARÉ-SP

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

IS
E

IS
 D

E
 M

A
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

6E
-5

B
68

-B
95

1-
F

60
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

F
6E

-5
B

68
-B

95
1-

F
60

D



26/05/2023 08:47:22    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.656,00

26/05/2023 08:47:25    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.655,00

26/05/2023 08:47:29    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.654,00

26/05/2023 08:47:52    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.653,00

26/05/2023 08:47:56    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.652,00

26/05/2023 08:47:57    LANCE    IDEALINE COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 067) 4.240,00

26/05/2023 08:48:04    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.651,00

26/05/2023 08:48:06    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.650,00

26/05/2023 08:48:14    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.649,00

26/05/2023 08:48:23    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.648,00

26/05/2023 08:48:29    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.647,00

26/05/2023 08:48:31    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.646,00

26/05/2023 08:48:35    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.645,00

26/05/2023 08:48:37    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.644,00

26/05/2023 08:48:40    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.643,00

26/05/2023 08:48:42    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.642,00

26/05/2023 08:48:46    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.641,00

26/05/2023 08:50:22    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.640,00

26/05/2023 08:50:26    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.639,00

26/05/2023 08:51:57    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.638,00

26/05/2023 08:52:04    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.637,00

26/05/2023 08:52:34    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.636,00

26/05/2023 08:52:41    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.635,00

26/05/2023 08:52:43    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.634,00

26/05/2023 08:52:48    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.633,00

26/05/2023 08:52:50    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.632,00

26/05/2023 08:52:57    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.631,00

26/05/2023 08:53:00    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.630,00

26/05/2023 08:53:03    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.629,00

26/05/2023 08:53:31    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.628,00

26/05/2023 08:53:34    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.627,00

26/05/2023 08:53:37    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.626,00

26/05/2023 08:53:44    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.625,00

26/05/2023 08:54:30    LANCE    RAFAEL KENNEDY SALAZAR54628947830 (PARTICIPANTE 008) 6.620,00

26/05/2023 08:54:38    LANCE    SILVIO VIGIDO (PARTICIPANTE 070) 6.619,00

26/05/2023 08:56:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
26/05/2023 08:56:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IDEALINE COMERCIAL EIRELI
26/05/2023 08:56:38    HABILITAÇÃO    

26/05/2023 09:00:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Prezado, favor anexar a proposta atualizada, conforme item 10.1  e catálogo, conforme item 9.9.2 
ambos do edital.
26/05/2023 09:03:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 090: Prezados, observamos que as declarações estão em assinatura simples, favor anexar nos documentos 
complementares, com a proposta atualizada, em assinatura eletrônica.

6 de 7Gerado em: 01/06/2023 15:13:54

MUNICIPIO DE ITARARE
ITARARÉ-SP

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

IS
E

IS
 D

E
 M

A
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

6E
-5

B
68

-B
95

1-
F

60
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

F
6E

-5
B

68
-B

95
1-

F
60

D



26/05/2023 09:31:03    MENSAGEM    IDEALINE COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 067)
Bom dia, proposta ajustada juntamente com material técnico e declarações inseridas no sistema
01/06/2023 14:06:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/06/2023 14:36:34    EM ADJUDICAÇÃO    

01/06/2023 15:13:53    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MOISEIS DE MATOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   LUIS FERNANDO SANTOS GENEROSO

7 de 7Gerado em: 01/06/2023 15:13:54

MUNICIPIO DE ITARARE
ITARARÉ-SP

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

IS
E

IS
 D

E
 M

A
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

6E
-5

B
68

-B
95

1-
F

60
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

F
6E

-5
B

68
-B

95
1-

F
60

D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3F6E-5B68-B951-F60D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOISEIS DE MATOS (CPF 398.XXX.XXX-85) em 01/06/2023 15:23:52 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://itarare.1doc.com.br/verificacao/3F6E-5B68-B951-F60D

https://itarare.1doc.com.br/verificacao/3F6E-5B68-B951-F60D

